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IOWISZ – dostępny

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Zdrowia z 15 września
2016 r. w sprawie formularza Instrumentu Oceny Wniosków Inwestycyjnych w Sek-
torze Zdrowia (IOWISZ) Dz.U.2016, poz. 1539, uruchomiony został system
IOWISZ. Pozwala on wypełnić wniosek o wydanie opinii o celowości inwestycji.
Jednocześnie będzie wykorzystywany przez ministra zdrowia oraz wojewodów
do oceny wniosków i wydawania opinii o celowości inwestycji po zasięgnięciu sta-
nowiska odpowiednio prezesa albo dyrektorów Narodowego Funduszu Zdrowia.
Za pośrednictwem systemu można również dokonać wstępnej samooceny przygo-
towywanej inwestycji.

Uzyskanie pozytywnej oceny w ramach Instrumentu Oceny Wniosków Inwesty-
cyjnych umożliwi świadczeniodawcy perspektywiczny rozwój zgodny z lokalnymi
potrzebami zdrowotnymi. Opiniowanie zapobiegać będzie prowadzeniu chaotycz-
nego i krótkowzrocznego rozwoju rynku usług medycznych przy jednoczesnym
podniesieniu efektywności wydatkowania środków publicznych. Dostęp do systemu
IOWISZ możliwy jest poprzez adres: www.iowisz.ezdrowie.gov.pl
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Zabrakło serca, empatii
Wszystko wskazuje na to, że w szpitalu w Starachowicach, gdzie pacjentka

urodziła na podłodze jednej z sal martwe dziecko, nie popełniono istotnego błędu
medycznego; zabrakło serca, empatii i komunikacji – powiedział minister zdrowia
Konstanty Radziwiłł. Podkreślił, że nadal toczy się postępowanie prokuratorskie
w związku ze zdarzeniem. – Mogę na dzisiaj powiedzieć, że wszystko wskazuje na to,
że zawiodły przede wszystkim sprawy dotyczące relacji; że zabrakło empatii, komu-
nikacji między ludźmi, także pracownikami służby zdrowia.
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Historia i współczesność 50-latka
Szpital w Ostrowie Wielkopolskim świętuje 50 lat istnienia. Jubileuszowa gala

odbyła się 23 października 2016 r. w Ostrowskim Centrum Kultury. Obchody jubi-
leuszowe rozpoczęły się mszą świętą w intencji byłych i obecnych pracowników
szpitala, którą koncelebrował ks. biskup Teofil Wilski. Dzieje miasta Ostrowa Wiel-
kopolskiego ściśle związane są z historią szpitalnictwa. Do roku 1966 była to histo-
ria tzw. starego szpitala. Nowy etap rozwoju ostrowskiego szpitalnictwa rozpoczął
się 23 kwietnia 1966 r. z momentem otwarcia „nowego” szpitala przy ulicy Lima-
nowskiego. Dwa miesiące później przyjęci zostali tutaj pierwsi pacjenci. Realizowana
z rozmachem przez 8 lat inwestycja, była na ówczesne czasy największą i najno-
wocześniejszą placówką w regionie.

Jubileuszową Galę w Ostrowskim Centrum Kultury rozpoczęła projekcja nie-
zwykłego filmu „Szpital z marzeń” przedstawiającego historię i najnowsze oblicze
szpitala. O dynamicznym rozwoju szpitala, planach, marzeniach i wyzwaniach na
przyszłość mówił również w swoim przemówieniu dyrektor Zespołu Zakładów
Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim dr Dariusz Bierła. Obecnie placów-
ka zatrudnia ponad 1100 pracowników, w tym 165 lekarzy oraz dodatkowo 60 leka-
rzy w ramach dyżurów, ponad 330 pielęgniarek i 60 położnych. Szpital dysponuje 554
łóżkami zlokalizowanymi na 17 oddziałach. W 2015 r. hospitalizowano 20 247 pa-
cjentów, udzielono 11 522 porad ambulatoryjnych w Szpitalnym Oddziale Ratunko-
wym, a na świat w ostrowskim szpitalu przyszło 1562 dzieci.

DDzziieessiiąąttkkii,,  sseettkkii,,  ttyyssiiąąccee  iinnffoorrmmaaccjjii..  DDoocciieerraajjąą  ddoo  nnaass  rróóżżnnyymmii  ddrrooggaammii..  CCoorraazz
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